

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

**DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. VASARIO 27 D.
SPRENDIMO NR. T-36 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS
APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 M. PRIEMONIŲ PLANO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2020 m. rugpjūčio 27 d. Nr. T-
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, atsižvelgdama į UAB „Pakruojis komunalininkas“ 2020 m. liepos 22 d. prašymą, Lygumų seniūnijos 2020 m. liepos 13 d. prašymą „Dėl aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų“, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2020 m. liepos 29 d. prašymą „Dėl įrangos, priemonių ir agregatų įsigijimo ekstremalių situacijų likvidavimui Pakruojis rajone“, Pakruojis rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus informaciją, Pakruojis rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

Pakeisti Pakruojis rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-36 „Dėl Pakruojis rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 m. priemonių plano patvirtinimo“ patvirtintą Pakruojis rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 m. priemonių planą (toliau – planas):

1. Pakeisti plano lentelės „Informacija apie Pakruojis rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) lėšas“ 2 punktą ir išdėstyti jį taip:

2.	Medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.	34963,00
----	--	----------

2. Papildyti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 2 punktą „Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės“ 2.4 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:

2.4.	Atliekų konteinerių įsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojis rajono savivaldybės administracija, atsakingas – UAB „Pakruojis komunalininkas“).	2112,00
------	--	---------

3. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 3 punkto „Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės“ 3.9 papunktį ir jį išdėstyti taip:

3.9.	Bešeimininkų atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojis rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	13748,00
------	--	----------

4. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 3 punkto „Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės“ 3.10 papunktį ir jį išdėstyti taip:

3.10	Bešeimininkų atliekų tvarkymas Lygumų seniūnijoje (asignavimų valdytoja – Pakruojis rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Lygumų	800,00
------	---	--------

	seniūnas).	
--	------------	--

5. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 4 punkto „Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės“ 4.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:

4.7.	Ekstremaliųjų ekologinių situacijų, avarių padarinių likvidavimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	3000,00
------	--	---------

6. Papildyti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 4 punktą „Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės“ 4.8 papunkčiu ir jį išdėstyti taip:

4.8.	Akumuliatorinės mobilios plovyklos su akumuliatoriumi ir greitai kietėjančių glaisto lazdelių įsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba).	350,00
------	---	--------

7. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 5 punkto „Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės“ 5.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:

5.2.	Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimas, knygų, plakatų, lankstinukų ir kitų švietėjiškų priemonių, susijusių su atliekų rūšiavimu, įsigijimas ir platinimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	1000,00
------	---	---------

8. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ III straipsnį ir jį išdėstyti taip:

III	Finansiškai remti žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkus, valdytojus ir naudotojus, įgyvendinančius žalos prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos (želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), išigyti kartografinę ir kitą medžiagą, reikalingą pagal Medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti, (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	34963,00
-----	---	----------

9. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ IV skyriaus „Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai“ 3 punktą ir jį išdėstyti taip:

3.	Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Lygumų seniūnijoje (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Lygumų seniūnas).	17200,00
----	---	----------

10. Pakeisti plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ IV skyriaus „Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai“ 9 punktą ir jį išdėstyti taip:

9.	Rezervas ekstremalioms situacijoms likviduoti (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	0
----	--	---

Sis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Įtraukti darbotvarkę Pakruojo r. sav. Meras Saulius Margis	į Pakruojo r. sav. administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė	Pakruojo r. sav. admin. Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Jovita Kirdeikienė	Pakruojo r. sav. administracijos Apskaitos skyriaus vedėja Rasa Bagdonienė
Pakruojo r. sav. admin. Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. kalbos tvarkytoja Rita Nikalajevienė	Neatliktinas antikorupcinis vertinimas Jovita Kirdeikienė	Parengė Pakruojo r. sav. admin. ekologė Kazimiera Klabienė	

**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. VASARIO 27 D.
SPRENDIMO NR. T-36 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS
APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 M. PRIEMONIŲ PLANO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2020-08-06
Pakruojis

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

2020 m. liepos 22 d. gautas UAB „Pakruojo komunalininkas“ prašymas, kuriuo prašo skirti lėšų komunalinių atliekų surinkimo konteinerių pirkimui.

2020 m. liepos 13 d. gautas Lygumų seniūnijos prašymas „Dėl aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų“, kuriuo prašo persikirstyti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-36 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 m. priemonių plano patvirtinimo“ Lygumų seniūnijai skirtas lėšas: perkelti 1200 eurų iš eilutės „Bešeimininkų atliekų tvarkymui“ į eilutę „Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui.

2020 m. liepos 29 d. gautas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos prašymas „Dėl įrangos, priemonių ir agregatų įsigijimo ekstremalių situacijų likvidavimui Pakruojo rajone“, kuriuo prašo skirti 350 eurų akumuliatorinės mobilios plovyklos su akumuliatoriumi ir greitai kietėjančių glaisto lazdelių įsigijimui.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius informavo, kad Medžioklės plotų naudotojų mokesčių, mokamų įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, gauta 34 963 eurai (buvo planuota 14 000).

2020 m. gegužės 30 d. gautas Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos raštas „Dėl užterštų teritorijų sutvarkymo“, kuriuo savivaldybės administracija įpareigota sutvarkyti Klovainių ir Linkuvos seniūnijose rastas užšiukšlintas teritorijas. Teritorijos sutvarkytos. Išvežta 69,9 t statybinių atliekų, 400 kg padangų, 11,9 t biologiškai suyrančių ir 11,920 t kitų atliekų. Už šių atliekų sutvarkymą sąvartyne reikia sumokėti 5 826 eurus. Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2020 m. priemonių planas papildomas 2 papunkčiais: 2.4 (Atliekų konteinerių įsigijimas 2 112 Eur) ir 4.8 (Akumuliatorinės mobilios plovyklos su akumuliatoriumi ir greitai kietėjančių glaisto lazdelių įsigijimas 350 Eur).

Dėl šių priežasčių priemonių plane perkeliamos lėšos iš vienos eilutės į kitą.

2. Projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių atstovai) ir rengėjai.

Pakruojo rajono savivaldybės administracija.

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu, kurio 2 straipsnio 3 dalis nurodo, kad „Specialiosios programos priemonės tvirtina savivaldybės taryba“ bei Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T-294 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos pajamų ir išlaidų planavimo bei lėšų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos pajamų ir išlaidų planavimo bei lėšų skyrimo tvarkos aprašu.

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos, kokių teigiamų rezultatų laukiama.

Nesiūloma.

5. Galimos neigiamos priimto sprendimo projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Seniūnija negalėtų vykdyti suplanuotų darbų.

6. Kokius teisės aktus būtina priimti, kokius galiojančius teisės aktus būtina pakeisti ar pripažinti netekusiais galios priėmus sprendimo projektą.

Naujų teisės aktų priimti, keisti ar pripažinti netekusiais galios nereikia.

7. Sprendimo projektui įgyvendinti reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai.

Papildomos lėšos nereikalingos. Seniūnijai lieka ta pati skirta suma, tik parsiskirsto eilutėse.

8. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados.

Nėra.

9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.

Nėra.

10. Sprendimo projekto antikorpucinis vertinimas.

Nereikalingas.

11. Kiti, iniciatoriaus nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Nėra.

12. Pridedami dokumentai.

1. Lygumų seniūnijos prašymas, 1 lapas.

2. UAB „Pakruojo komunalininkas“ raštas, 1 lapas.

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos prašymas, 1 lapas.

Lyginamasis variantas

1. Plano lentelės „Informacija apie Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) lėšas“ 2 punktą.

2.	Medžioklės plotų naudotojų mokesčiai, mokami įstatymų nustatytais proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.	14000,00 34963,00
----	--	-----------------------------

2. Papildytas plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 2 punktą „Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės“ 2.4 papunkčiu.

2.4.	Atliekų konteinerių įsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – UAB „Pakruojo komunalininkas“).	2112,00
------	--	----------------

3. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 3 punkto „Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės“ 3.9 papunktis:

3.9.	Bešeimininkų atliekų tvarkymas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono	6000,00
------	--	----------------

	savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	13748,00
--	--	-----------------

4. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 3 punkto „Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės“ 3.10 papunktis:

3.10.	Bešeimininkų atliekų tvarkymas Lygumų seniūnijoje (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Lygumų seniūnas).	2000,00 800,00
-------	---	--------------------------

5. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 4 punkto „Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės“ 4.7 papunktis:

4.7.	Ekstremaliųjų ekologinių situacijų, avarių padarinių likvidavimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	5210,00 3000,00
------	--	---------------------------

6. Papildytas plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 4 punktas „Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės“ 4.8 papunkčiu:

4.8.	Akumuliatorinės mobilios plovklos su akumuliatoriumi ir greitai kietėjančių glaisto lazdelių išsigijimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba).	350,00
-------------	--	---------------

7. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ I skyriaus 5 punkto „Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės“ 5.2 papunktis:

5.2.	Aplinkosauginių akcijų, renginių, talkų, parodų organizavimas, knygų, plakatų, lankstinukų ir kitų švietėjiškų priemonių, susijusių su atliekų rūšiavimu išsigijimas ir platinimas (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	6000,00 1000,00
------	---	---------------------------

8. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ III straipsnis:

III	Finansiškai remti žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkus, valdytojus ir naudotojus, įgyvendinančius žalos prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos (želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), išigyti kartografinę ir kitą medžiagą, reikalingą pagal Medžioklės įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektams parengti, (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	14000,00 34963,00
-----	---	-----------------------------

9. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ IV skyriaus „Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai.“ 3 punktas:

3.	Želdynų ir želdinių apsauga, tvarkymas, veisimas Lygumų seniūnijoje (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – Lygumų seniūnas).	16000,00 17200,00
----	---	-----------------------------

10. Plano lentelės „2020 m. Programos išlaidos“ IV skyriaus „Želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, būklės stebėsenai, želdynų kūrimui, želdinių veisimui, inventorizacijai.“ 9 punktas:

9.	Rezervas ekstremalioms situacijoms likviduoti (asignavimų valdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės administracija, atsakingas – ekologas).	3000,00 0
----	--	--------------

Vyriausioji specialistė (ekologė)

Kazimiera Klabinė